
UCHWAŁA NR LXXIV/672/23 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 3 października 2023 r. 

w sprawie zamiaru utworzenia filii Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego 
w Kutnie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 r. 
poz. 40, 572,1463 i 1688) i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 2022 r. 
poz. 2393), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Zamierza się zmienić Statut Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego 
w Kutnie w części dotyczącej utworzenia Filii nr 1 zlokalizowanej przy ul. Aleja ZHP 2a w Kutnie. 

§ 2. 1. Zawiadomienie o zamiarze zmiany Statutu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana 
Żeromskiego w Kutnie w części dotyczącej utworzenia i lokalizacji Filii nr 1 wraz z uzasadnieniem zostanie 
podane do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kutno, w Biuletynie Informacji Publicznej, 
w siedzibie Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Kutnie. 

2. Uzasadnienie  zmiany Statutu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego 
w Kutnie w części dotyczącej utworzenia i lokalizacji Filii nr 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmiany w Statucie Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Kutnie 
dotyczące utworzenia i lokalizacji Filii nr 1 zostaną wprowadzone po upływie 6 miesięcy od daty podania do 
publicznej wiadomości zawiadomienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09C700F2-1A57-49C3-AD83-2556C610B8BA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/672/23 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 3 października 2023 r. 

Uzasadnienie 
zamiaru zmiany Statutu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Kutnie 

w części dotyczącej utworzenia i lokalizacji Filii nr 1. 

Powołanie nowej filii bibliotecznej podyktowane jest możliwością wykorzystania przez Miejską i Powiatową 
Bibliotekę Publiczną w Kutnie budynku przy ul. Aleja ZHP 2a, powstałym w ramach projektu Zielona Oś 
Miasta. 

W związku z tym zaplanowano realizację koncepcji stworzenia na mapie miasta nowej filii  bibliotecznej nr 1, 
która oprócz działalności bibliotecznej pełnić będzie również funkcje animacyjno-kulturalne. Lokalizacja nowej 
filii na terenach rekreacyjnych nad Ochnią poszerzy funkcje związane z możliwością spędzania wolnego czasu 
przez mieszkańców miasta Kutna, zapewniając im dostęp do usług bibliotecznych oraz oferty kulturalno-
animacyjnej tworzonej przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Kutnie. Będzie to nowe miejsce 
przeznaczone dla wszystkich grup użytkowników, począwszy od rodzin z małymi dziećmi, po seniorów. Budynek 
nowej filii bibliotecznej w związku z tworzonym obok rosarium, wyposażony będzie również w odpowiednie 
zasoby biblioteczne o charakterze ekologicznym i ogrodniczym. Wyznaczone zostaną następujące funkcje – 
biblioteczna (wypożyczalnia z czytelnią prasy) i animacyjno-kulturalna (wewnątrz i na zewnątrz) z nastawieniem 
na promowanie marki Kutna. 

Biorąc pod uwagę wszystkie powyższe okoliczności utworzenie Filii nr 1 Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Kutnie zlokalizowanej przy ul. Aleja ZHP 2a jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09C700F2-1A57-49C3-AD83-2556C610B8BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/672/23 RADY MIASTA KUTNO z dnia 3 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Uzasadnieniezamiaru zmiany Statutu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Kutnie w części dotyczącej utworzenia i lokalizacji Filii nr 1.


